РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
« 30 »  июня  2025 года
                     № _17
с. Шелаболиха
О внесении изменений в решение Совета депутатов района от 24.12.2021 № 65 «О Положении о Контрольно-счетной палате муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края»
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», на основании части 1 статьи 45,  статьи 49 Устава муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края Совет депутатов района РЕШИЛ:
1. Принять Изменения в Положение о Контрольно-счетной палате Шелаболихинского района Алтайского края, утвержденное решением Совета депутатов Шелаболихинского района от 24.12.2021 № 65.
2. Направить настоящие Изменения Главе  Шелаболихинского района Алтайского края для подписания и опубликования в установленном порядке.
3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Мандатную
комиссию Совета депутатов района.
Председатель Совета депутатов района
К.В. Антропов
Изменения

в Положение о Контрольно-счетной палате Шелаболихинского района Алтайского края
Принято решением Совета депутатов
Шелаболихинского
района
от
30.06.2025  №  17
Внести изменения в Положение о Контрольно-счетной палате Шелаболихинского района Алтайского края, (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов Шелаболихинского района от 24.12.2021 № 65, следующего содержания:

1) дополнить статью 7 Положения частью 6 следующего содержания:
«6. Должностное лицо контрольно-счетной палаты, замещающее муниципальную должность, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Положением и федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
Глава района                                                                                           А.Н. Шушунов
с. Шелаболиха
«30» июня 2025 года
№ _4__
2